2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YA LY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TB-UBND
	Ya Ly, ngày          tháng         năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết kết quả đánh giá mức độ khuyết tật

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ kết quả đánh giá mức độ khuyết tật của Hội đồng đánh giá mức độ khuyết tật xã Ya Ly tại cuộc họp ngày 23 tháng 9 năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Ya Ly thông báo kết quả đánh giá như sau:
1. Kết quả đánh giá

	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Nơi cư trú
	Dạng khuyết tật
	Mức độ khuyết tật

	1
	Ngô Ngọc Bảo Hân
	17/4/2023
	Thôn Kiến Hưng
	Vận động
	Đặc biệt nặng

	2
	Y Tưm
	16/7/1993
	Làng Tum
	Nhìn
	Nhẹ

	3
	Y Rướp
	07/10/1987
	Làng Chứ
	Nhìn
	Nhẹ

	4
	A Tùng
	21/2/2016
	Làng Tum
	Thần kinh, tâm thần
	Nặng

	5
	Vi Văn Vinh
	10/9/1992
	Thôn Thanh Xuân
	Không khuyết tật

	6
	Bàn Thị Thường
	05/02/1981
	Thôn Kiến Hưng
	Không khuyết tật

2. Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, Trang Thông tin điện tử xã Ya Ly, nhà rông/nhà văn hóa các thôn, làng (Thôn Kiến Hưng, thôn Thanh Xuân, làng Tum, làng Chứ).
3. Thời gian niêm yết: 05 ngày làm việc, kể từ ngày 24 tháng 9 năm 2025.

Kể từ ngày thông báo kết quả đánh giá mức độ khuyết tật, hộ gia đình, cá nhân có ý kiến, kiến nghị, phản ánh đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để được xem xét, giải quyết.
Hết thời hạn niêm yết công khai, Ủy ban nhân dân xã Ya Ly sẽ tiến hành các bước tiếp theo theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;

- Hội đồng đánh giá mức độ khuyết tật;
- Gia đình các đối tượng tại mục 1;

- Thôn trưởng các thôn: Kiến Hưng, Thanh Xuân; làng Tum, làng Chứ (niêm yết);
- Trang Thông tin Điện tử xã (niêm yết);

- Phòng Văn hóa - Xã hội (niêm yết);
- Lưu: VT, HTTD.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Lê Danh Đồng